
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 03-C-DIC- (531 

EDUARDO MALDONADO SEADE, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO 

- QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de cambio de denominación de la Compañía “FURGONETAS SUPER 
SEMERIA CIA.LTDA” por la de “SUPER SEMERIA S.A.”; prórroga del plazo de 
duración; transformación de compañía de responsabilidad limitada a sociedad 
anónima; y, adopción de nuevo estatuto, otorgada ante el Notario Tercero del 
cantón Cuenca el 8 de Octubre del 2003, con la solicitud de aprobación; 

QUE los Departamentos de Control e Intervención y Jurídico de Compañías y 
O de Valores mediante informes No. 774-IC-CI y 1445-DJ-03 de 17 y 22 de Octubre 

del 2003, opina favorablemente para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM- 
03088 de 26 de Marzo del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: APROBAR a) El cambio de denominación de la 

Compañía “FURGONETAS SUPER SEMERIA  CIA.LTDA” por la de “SUPER 

SEMERIA S.A.”; b) La prórroga del plazo de duración; c) La transformación de 
compañía de responsabilidad limitada a sociedad anónima; y, d) La adopción de un 
nuevo estatuto de la compañía indicada, en los términos constantes en la escritura 
referida, 

ARTICULO SEGUNDO: ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura 

pública, se publique por tres días consecutivos, en uno de los diarios de mayor 
0 circulación en Cuenca, a fin de que quienes se consideren con derecho para 

oponerse a la inscripción de este acto, presenten su petición ante uno de los jueces 
de lo civil del domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en 
la forma y términos señalados en los artículos 87, 88, 89 y 90 de la Ley de 
Compañías y Reglamento de Oposición. 

Si no se hubiere presentado oposición o si habiéndose presentado no se hubiere 
» notificado a la Superintendencia de Compañías dentro del término legal, el 

r Secretario Abogado sentará la razón correspondiente. 

Si la oposición hubiere sido aceptada por el Juez, luego de notificado con la 
Resolución judicial ejecutoriada, el Superintendente de Compañías, de oficio o a 
petición de parte, revocará su resolución aprobatoria y ordenará el archivo de la 
escritura pública, Resolución y más documentos anexos. 

ARTICULO TERCERO: DISPONER que se procedan a efectuar las sigulentes 

anotaciones e inscripción, si no se hubiere presentado trámite de oposición o si esta 
hubiere sido negada por el Juez: a) Que los Notarios Tercero y Cuarto del cantón 

Go Cuenca, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que 

e
 

Qi
 

   



(- 2 - Resl, No. 03-C-DIC- 063? 

se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución y sienten en las copias las razones respectivas; b) Que el Registrador 
Mercantil del cantón Cuenca inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de 
tal Inscripción al margen de la constitución y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

CUMPLIDO to anterior, remítase a esta Despacho copia certificada de la 
escritura referida. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a 2 3 0cT. 2003 

R. EDUARDO MALDONADO SEADE 
| INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

  

   

  

RAZON: Siento como tal que habiendose blicad: lari EL LÉMPO, que se edita en esta Ciudad el Extracto 45” £l Pigrio 
pública de Cambio de Denominación de la compañía "FURGONETAS 
SUPER SEMERIA CIA. LTDA." por la de *" SUPER SEMERIA S.A." 
prórraga del plazo de Duración; Transformación de compañía de 
Responsabilidd Limitada a Sociedad Anónima; y, Adopción de 
Nuevo Estatutos, otorgado ante el Notario Tercero del Cantón Cuenca, el 8 de Octubre del 2003, los días 27, 28 y 29 de 
Octubre del presente año, hasta la presente fecha no se ha 
recibido notificación ni escrito de oposición de la inscripción 
de la escritura pública mencionada.- Cuepca 13 de Noviemb; 
del 2003, 

e Y ! 
1 ' 
| : . 

() ASUILAL Balsa, 

Dra. Verófica Vázquez López 
SECRETARIA ABOGADA 

DOY FEs Que, la escritura deyesto ¡Resoñocióny de Cambio de Denaminas 
ción, Prórroga del plazo de duración, Transformación a Sociedad 
nima y Adopalón de nuevo Estetuto Social de "FURGONETAS SUPER SEME=ne 
RIA CÍA, LTOA", se encuentse aprobada mediante Resolución número: 03 
C-DIC-0631, dictada por el señor Intendente de Compañías de Cuenca, 
el 23 de octubre del año en Curso, y que he dado cumplimiento e lo -» 
dispuesto en el Artículo Teroero de la Resolución que antevede.- Cusp 
on, Novienbre 13 de 2003, . 
El Notario. 

  

    

6 

   



DOY Pia ue, he dedo cumplimiento 

sición «de la Resulución «ue antecoude 

vienmbre 13 del 

Con esta fecha queja 1¿ORITA la pre- 
sente Reto ución, bis el N*_ 449. dl ati ova = 
5 

    

  

   
   

pub. 

d: 

Cure 

1.00 dedo me ano ado. 
/ 

«14 Noviembre. ¿del AO 
/ Pos y 

ito AuQuiLiÉ e 
RE OSA MM ÉSNTI, 

DEL CANTÓN CUENCA i 

  

“DR. RE 

  

con la Dispo- 
   

   

    

Ay No» 

       

 


